
        A o y izova ý zápis 

Zápis 

z ustavují ího zasedá í Zastupitelstva o e Patokryje, 

ko a ého d e 31. 10. 2018 od 18:00 hodin. 

 
Zaháje í zasedá í zastupitelstva 

Zasedá í Zastupitelstva o e Patokr je lo zaháje o v 18 hodin dosavad í  ístostarostou obce 

panem Josefe  Kopřivou dále je  předsedají í .  
Předsedají í s hůze ko statoval, že osvědče í o zvole í čle e  zastupitelstva o e podle §  záko a 
č. /  S .o vol á h do zastupitelstev o í a o z ě ě ěkterý h záko ů, v plat é  z ě í, bylo 

ově zvole ý  čle ů  zastupitelstva o e předá o d e . .  a pra ov í s hůz e 
zastupitelstva. 

Dále předsedají í uvedl, že zasedá í lo svolá o řád ě, tak a  se v souladu s §  odst.  záko a  
č. /  S . o o í h o e í zříze í , v plat é  z ě í, ko alo do  d ů ode d e upl utí lhůt  
pro podá í ávrhů soudu a eplat ost vole  e o hlasová í lhůta upl ula d e 19. 10. 2018  

v 16 hodin, žád ý ávrh e l podá ). 

I for a e podle §  odst.  záko a o o í h  la a úřed í des e O e ího úřadu Patokr je 
zveřej ě a v souladu se záko e  po do u ej é ě  d í, a to od 23. 10. 2018 do 1. 11. 2018. 

Součas ě la zveřej ě a i a „elektro i ké úřed í des e“.  
 

Předsedají í s hůze dále z preze č í listi  příto ý h čle ů zastupitelstva příloha ) konstatoval, 

že příto o je 6 čle ů zastupitelstva z elkového počtu 7 vše h čle ů zastupitelstva , takže 
zastupitelstvo je us áše ís hop é §  odst.  záko a o o í h . O luve  je pa  I g. Aleš So otka. 
 

Slože í sli u čle y zastupitelstva 

Předsedají í v souladu s §  odst. 2 záko a o o í h v zval příto é čle  zastupitelstva ke slože í 
sli u. Před slože í  sli u předsedají í upozor il příto é čle  zastupitelstva, že od ít utí složit sli  

e o slože í sli u s výhradou á za ásledek zá ik a dátu §  záko a č. /  S ., o vol á h 
do zastupitelstev o í a o z ě ě ěkterý h záko ů, v plat é  z ě í . 
Slože í sli u pro ěhlo tak, že předsedají í přečetl sli  „Sli uji věr ost České repu li e. Sli uji a svou 
čest a svědo í, že svoji fu k i udu v ko ávat svědo itě, v záj u o e Patokr je a její h o ča ů a 
řídit se Ústavou a záko  České repu lik “ a j e ovitě v zval příto é čle  zastupitelstva ke slože í 
sli u pro ese í  slova „sli uji“ a podpise  a připrave é  ar hu příloha č. ).  

Žád ý čle  zastupitelstva eod ítl složit sli  a i esložil sli  s výhradou. 
 

Urče í ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedají í avrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Hoffera a pana Martina Sobotku a 

zapisovatelem pa í Ro a u Vejrážkovou.  K ávrhu e l  vz ese  žád é proti ávrh . Před 
hlasová í  dal předsedají í ož ost v jádřit se příto ý  o ča ů . 
 

Návrh us ese í 
Zastupitelstvo o e Patokr je určuje ověřovateli zápisu pa a Petra Hoffera a pana Martina Sobotku a 

zapisovatele  pa í Ro a u Vejrážkovou. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se  

Us ese í č.  ylo s hvále o 

 

 

 

 

 



 

S hvále í progra u 

Předsedají í sez á il příto é s ávrhe  progra u v souladu s pozvá kou předa ou čle ů  
zastupitelstva a v souladu s i for a í zveřej ě ou a úřed í des e.  
K ávrhu progra u vz esl ávrh a dopl ě í dosavad í starosta o e pa  Karel Řehák a to o od 
„Příkaz í s louva“, týkají í se ak e „Splašková ka aliza e“. Zastupitelstvo obce souhlasí s přidá í  
tohoto odu a progra  jed á í. 
 

K ávrhu progra u e l  vz ese  další ávrh  a dopl ě í. Před hlasová í  dal předsedají í 
ož ost v jádřit se příto ý  o ča ů .  

Návrh us ese í 
I) Vol a starost  a ístostarost   

 urče í počtu ístostarostů 

    urče í fu k í, pro které udou čle ové zastupitelstva o e uvol ě i  
   §  odst.  pís . a  záko a o o í h  

    urče í způso u vol  starost  a ístostarost  

 volba starosty 

 vol a ístostarost  

2) Zříze í fi a č ího a ko trol ího vý oru 

 urče í počtu čle ů fi a č ího a ko trol ího vý oru 

 vol a předsed  fi a č ího vý oru 

 vol a předsed  ko trol ího vý oru 

 vol a čle ů fi a č ího vý oru 

 vol a čle ů ko trol ího vý oru 

3) Rozhod utí o od ě á h za výko  fu k í euvol ě ý h čle ů zastupitelstva  
§  odst.  záko a o o í h)  

4) Jed a í řád zastupitelstva o e 

5) Projed á í žádosti o v udová í o hra ého pás a a odprodej části p. p. č. /  v k.ú. 
Patokryje 

6) Naříze í o e č. /  – Trž í řád 

7) Zá ěr prodeje p. p. č. /  o vý ěře  2; p. p. č. /  o vý ěře  2 a st. p. č. , 
vč. udov  s č.p. , o vý ěře  2, to vše v k.ú. Patokr je 

8) Příkaz í s louva 

9) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se  

Us ese í č.  ylo s hvále o 

 

 

Bod I – Volba starosty a ístostarosty 

Urče í počtu ístostarostů 

Předsedají í avrhl, a  zastupitelstvo volilo pouze jed oho ístostarostu. Ji é ávrh  e l  
vz ese , proto lo hlasová o. Před hlasová í  la dá a ož ost zastupitelů  i příto ý  
o ča ů  sdělit své sta ovisko. Žád é sta ovisko vz ese o e lo. 
Návrh us ese í 
Zastupitelstvo o e Patokr je s hválilo zvole í jed oho ístostarost . 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se  

Us ese í č.  ylo s hvále o 

 

 

 



Urče í funkcí, pro které udou čle ové zastupitelstva obce uvol ě i 

Předsedají í dále avrhl, ve vaz ě a usta ove í §  odst.  pís . a  záko a o o í h, a  čle ové 
zastupitelstva li uvol ě i pouze pro výko  fu k e starost  o e. Ji é ávrh  e l  vz ese . Před 
hlasová í  la dá a ož ost zastupitelů  i příto ý  o ča ů  sdělit své sta ovisko. Žád é 
sta ovisko e lo sděle o. 
Návrh us ese í 
Zastupitelstvo obce Patokryje v souladu s §  odst.  pís . k  záko a o o í h určuje, že pro výko  
fu k e starost  o e ude čle  zastupitelstva uvol ě .  
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Us ese í č.  ylo s hvále o 

 

Urče í způso u vol y starosty a ístostarosty:  
Předsedají í ko statoval, že esta oví-li zastupitelstvo ji ak, pro íhá vol a starost  a ístostarost  
veřej ě hlasová í . Předsedají í v zval čle  zastupitelstva k před ese í ávrhů a z ě u způso u 
hlasová í. Žád é ávrh  e l  podá . 
Předsedají í dále upozor il, že ejdříve ude vole  starosta a po jeho zvole í, ude přistoupe o k 
vol ě ístostarost . O jed otlivý h ka didáte h ude hlasová o v pořadí, v jaké  li avrže i, 
přiče ž po plat é  zvole í ko krét ího ka didáta již e ude v hlasová í pokračová o.  
 

Volba starosty 

Předsedají í v zval čle  zastupitelstva k podává í ávrhů a fu k i starost . B l  podá  ásledují í 
ávrh : Pa  Kopřiva avrhl a fu k i starost  pa a Karla Řeháka. Před hlasová í  la dá a ož ost 

zastupitelů  i příto ý  o ča ů  sdělit své sta ovisko. Žád é sta ovisko sděle o e lo. 
Návrh us ese í 
Zastupitelstvo o e Patokr je volí starostou o e pa a Karla Řeháka. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se  

Us ese í č.  ylo s hvále o 

 

Po zvole í starosty převzal starosta vede í zasedá í dále je  „předsedají í“ . 

Nově zvole ý starosta o e poděkoval předsedají í u za dosavad í říze í zasedá í zastupitelstva 
obce a další  ode  ylo: 
 

Vol a ístostarosty 

Předsedají í v zval čle  zastupitelstva k podává í ávrhů a fu k i ístostarost . B l  podá  
ásledují í ávrh : Starosta o e pa  Karel Řehák avrhl zvolit do fu k e ístostarost  pana Josefa 

Kopřivu. Před hlasová í  la dá a ož ost zastupitelů  i příto ý  o ča ů  sdělit své sta ovisko. 
Žád é sta ovisko sděle o e lo. 
Návrh us ese í 
Zastupitelstvo o e Patokr je volí ístostarostou o e pa a Josefa Kopřivu. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se  

Us ese í č.  ylo s hvále o 

 

Bod II - Zříze í fi a č ího a ko trol ího vý oru: 
Předsedají í i for oval příto é, že podle [§  odst.  a §  odst.  pís . l  záko a o o í h] á  
o e  povi ost zřídit fi a č í a ko trol í vý or, e oť fu kč í o do í  vý orů před házejí ího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zá ike  původ ího zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet čle ů 
vý oru, který usí ýt li hý §  odst.  záko a o o í h , přiče ž fi a č í a ko trol í vý or usí 

ít ej é ě tři čle  §  odst.  zákona o o í h .   
Čle  vý oru ohou ýt čle ové zastupitelstva i ji é oso , pouze předsedou vý oru ůže ýt je  

čle  zastupitelstva §  odst.  záko a o o í h . Čle  ko trol ího e o fi a č ího vý oru e ůže 



ýt starosta, ístostarosta, taje ík o e ího úřadu a i oso  za ezpečují í rozpočtové a účet í 
prá e a o e í  úřadu §  odst.  záko a o o í h . 
Předsedají í avrhl, a  zastupitelstvo zřídilo fi a č í vý or a ko trol í vý or, přiče ž každý z nich 

ude ít tři čle . Před hlasová í  la dá a ož ost zastupitelů  i příto ý  o ča ů  sdělit své 
sta ovisko. Žád é sta ovisko sděle o e lo. 
Návrh us ese í 
Zastupitelstvo o e Patokr je zřizuje fi a č í a ko trol í vý or. O a vý or  udou tříčle é. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se  

Us ese í č.  ylo s hvále o 

 

Vol a předsedy fi a č ího vý oru:  
Předsedají í v zval čle  zastupitelstva k podává í ávrhů a fu k i předsed  fi a č ího vý oru. B l  
podá  ásledují í ávrh  : Čle  zastupitelstva Karel Řehák avrhl zvolit do fu k e předsed  fi a č ího 

vý oru pa í Jaroslavu Valovou.  
Před hlasová í  la dá a ož ost zastupitelů  i příto ý  o ča ů  sdělit své sta ovisko. Žád é 
sta ovisko sděle o e lo. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo o e Patokr je volí předsedou fi a č ího vý oru pa í Jaroslavu Valovou. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  ylo s hváleno 

 

Vol a předsedy ko trol ího vý oru:  
Předsedají í v zval čle  zastupitelstva k podává í ávrhů a fu k i předsed  ko trol ího vý oru. B l  
podá  ásledují í ávrh : Čle  zastupitelstva Karel Řehák avrhl zvolit do fu k e předsed  
ko trol ího vý oru pa a I g. Aleše So otku. 

Před hlasová í  la dá a ož ost zastupitelů  i příto ý  o ča ů  sdělit své sta ovisko. Žád é 
sta ovisko sděle o e lo 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo o e Patokr je volí předsedou ko trol ího vý oru pa a I g. Aleše So otku. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  ylo s hváleno 

 

Vol a čle ů fi a č ího a ko trol ího vý oru:  
Předsedají í v zval čle  zastupitelstva k podává í ávrhů a čle  ko trol ího vý oru a fi a č ího 
vý oru. B l  podá  ásledují í ávrh : Čle  zastupitelstva Karel Řehák navrhl zvolit čle e  

ko trol ího vý oru pa í Bc. Lu ii Švá ovou a pa a Marti a So otku a čle e  fi a č ího vý oru pa í 
B . Lu ii Švá ovou a pa a Petra Hoffera. 
Před hlasová í  la dá a ož ost zastupitelů  i příto ý  o ča ů  sdělit své sta ovisko. Žád é 
sta ovisko sděle o e lo 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo o e Patokr je volí čle  fi a č ího vý oru pa í Bc. Lucii Švá ovou a pana Petra 

Hoffera.  

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se  

Usnesení č.  ylo s hváleno 

 

Návrh us ese í 
Zastupitelstvo o e Patokr je volí čle  ko trol ího vý oru pa í B . Lu ii Švá ovou a pa a Marti a 
Sobotku. 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se  

Usnesení č.  ylo s hváleno 

 



 

Bod III - Rozhod utí o od ě á h za výko  fu k í euvol ě ý h čle ů zastupitelstva 

Předsedají í avrhl, aby euvol ě ý  čle ů  zastupitelstva e la posk tová a ěsíč í od ě a, a 

to z toho důvodu, že vši h i čle ové zastupitelstva jsou ve vý oru uď fi a č í  či ko trol í , proto 
avrhl, a  ji  la posk tová a od ě a je  za výko  tě hto fu k í. Dále avrhl za výko  fu k e 

euvol ě ého ístostarost  o e ěsíč í od ě u ve výši . ,- Kč.  
Návrh us ese í 
Zastupitelstvo obce Patokryje v souladu s §  a §  odst.  pís .  záko a o o í h esta oví 
od ě u za výko  fu k e euvol ě ého čle a zastupitelstva.  
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  ylo s hváleno 

 

Návrh us ese í 
Zastupitelstvo obce Patokryje v souladu s §  odst. 2 a §  odst.  pís . ) záko a o o í h sta oví 
od ě u za výko  fu k e ístostarost  jako euvol ě ého čle a zastupitelstva o e ve výši 18.000,- 

Kč ěsíč ě. Od ě a ude posk tová a ode d e 1. 11. 2018. 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  ylo s hváleno 

 

Od ě y pro čle y 

Předsedají í dále navrhl, a  euvol ě ý  čle ů  zastupitelstva la v souladu s §  záko a o í h 
a aříze ím vlád  č. 318/2017 Sb.o výši od ě  čle ů zastupitelstev úze í h sa ospráv ý h elků, 
posk tová a od ě a za výko  fu k e předsed  vý oru 1500,- a čle a vý oru ve výši ,- a to ode 

dne 1. 11. 2018 § 2 odst.  zák.o o í h . 

Před hlasová í  e l  čle  zastupitelstva o e podá  žád é ávrh  a o ča é o e euplat ili 
žád á sta oviska. 
Návrh us ese í 
Zastupitelstvo obce Patokryje v souladu s §  odst. 2 a §  odst.  pís .  záko a o o í h sta oví 
od ě u za výko  fu k e předsed  vý oru zastupitelstva ve  výši 1500,- ěsíč ě a čle a vý oru  ve 

výši 1000,-za ěsí . Od ě a ude posk tová a ode d e 1. 11. 2018.  

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 ylo s hváleno 

  

Předsedají í dále avrhl, a  zastupitelstvo o e v souladu s §  odst.  záko a o o í h určilo, že 
v případě sou ěhu výko u ví e fu k í euvol ě ý  čle e  zastupitelstva la posk t uta ěsíč í 
od ě a ve výši ,- Kč. Před hlasová í  e l  čle  zastupitelstva o e podá  žád é ávrh  a 
o ča é o e euplat ili žád á sta oviska. 
Návrh us ese í 
Zastupitelstvo obce Patokryje v souladu s §  odst.  záko a o o í h sta oví, že při sou ěhu výko u 
ví e fu k í čle  ko trol ího vý oru, čle  fi a č ího vý oru  se od ě a euvol ě é u čle ovi 
zastupitelstva posk t e jako součet  tě hto od ě  sta ove ý h zastupitelstve , 
a to ve výši 2000,- Kč ěsíč ě.  
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se  

Usnesení č. 5 ylo s hváleno 

 

______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



Projed á í další h odů  
 

Jed a í řád zastupitelstva obce 

Starosta o e předložil ový jed a í řád zastupitelstva. 
Návrh us ese í 
Zastupitelstvo o e Patokr je souhlasí s ový  jed a í  řáde  zastupitelstva v předlože é  z ě í. 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Us ese í č. 16 ylo s hvále o 

 

Naříze í o e č. /  – Trž í řád 

Předsedají í předložil ávrh ového Naříze í o e č. /  – Trž í řád, a to z důvodu vzrůstají ího 
počtu podo í h prodej ů. 
Návrh us ese í 
Zastupitelstvo obce Patokryje v dává Naříze í o e č. /  – Trž í řád. Dále pověřuje starostu 
obce k zajiště í u ístě í i for ativ í h edulí a začátek o e. 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Us ese í č. 17 ylo s hvále o 

 

 

Zá ěr prodeje p. p. č. /  o vý ěře  2; p. p. č. /  o vý ěře 383 m2 a st. p. č. , vč. 
budovy s č.p. , o vý ěře  2, to vše v k.ú. Patokryje 

Zastupitelstvo se rozhodlo z ovu zveřej it te to zá ěr, a to z důvodu zají avého ávrhu od íst ího 
o ča a a v užití této e ovitosti (viz diskuse). 

Návrh us ese í 
Zastupitelstvo o e Patokr je souhlasí se zá ěre  prodeje p. p. č. /  o vý ěře  2;  

p. p. č. /  o vý ěře  2 a st. p. č. , vč. udov  s č.p. , o vý ěře  2, to vše  
v k.ú. Patokr je 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18 ylo s hváleno 

 

 

Projed á í žádosti o vy udová í o hra ého pás a a odprodej části p. p. č. /  v k.ú. Patokryje 

Starosta předložil zastupitelstvu k projed á í žádost íst í h o ča ů o o v udová í o hra ého 
pás a a odprodej části p. p. č. /  v k.ú. Patokr je. Sousedé této části pro ají a ého poze ku 
v jádřili o avu, a  se opravdu pro áje  v užíval jako zahrádka. Starosta o ča  u ezpečil, že 
v áje í s louvě je usta ove o, že poze ek se pro ají á za účele  provozová í zahrádkářské 
či osti a a poze ku e ude u ístě a žád á stav a, že edojde k o eze í práv vlast íků 
soused í h par el a dále, že pokud áje e e ude poze ek v užívat v souladu s tí to 
usta ove í  je pro ají atel opráv ě  od s louv  odstoupit. 
 

Příkaz í s louva 

Projed á í odu - Příkaz í s louva s firmou Provod – i že ýrská společ ost, s.r.o. a ak i „Patokr je 
– splašková ka aliza e“ se odložila a další zasedá í zastupitelstva o e a pa  starosta je pověře  
k získá í ví e i for a í k tomuto bodu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Diskuse 

- Nejprve pro ěhla diskuse k zá ěru prodeje udov  s č.p.  a přilehlý  poze ků . 
Pan před esl příto ý  vizi o v užití e ovitosti s č.p.  a přilehlý h poze ků. Ráz udov  

 zůstal za hová , la  zde e ší ehluč á a epraš á výro a alý h částí pol st re ový h 
výro ků, s a .  za ěst a i.  
Dále odpovídal a dotaz  zastupitelů: 
odvoz a dovoz  pro íhal dodávka i v čet osti asi tak  voz  týd ě, ouval   do dvora a epřekážel  

a sil i i, provoz výro   l de í  –  hodi . Velké sklad   zde e l , e oť z lá drť z výro  
 se odvážela, v užívá se a zateple í, odvětrává í  lo vede o vertikál ě strope . Po dohodě 

s áje íke  tu,  l t reko struová  a v příze í  ještě vz ikl jede  ový t. 
 

- Dále pro íhala diskuse o pro áj u íst ího pohosti ství v o e í  do ě, kd  l vz esen  

dotaz od íst ího o ča a jaké je z ě í áje í s louv , jaké jsou pod í k  v pověze í áj u e o 
či je ož á z ě a áje íka, protože „hospodský“ zavírá rzo, starosta o e ho odkázal a o e í 
úřad, kde je ož o ahléd out do s louv . Poté pro ěhla de ata o to , že „hospodský“ zavírá rzo 
a proč, ísto v  už v půl , p. řekl, že se tak stalo dvakrát, 
protože také hodí do prá e, a že hospodu provozuje jen v záj u o ča ů o e, a  lo otevře o. 
Dále a dotaz o ča a proč hospodu eprovozuje o ec, starosta odpověděl, že  potře ovali 
za ěst a e, který  v hospodě pra oval a dotázal se ted  příto ý h, zda je ěkdo vede  a 
úřadu prá e, ikdo se však epřihlásil. 
Zastupitelé se s ažili v světlit tě to espokoje ý  o ča ů , že kd  pa  hospodu 

eprovozoval, e la  tu žád á, a že lidé  se ěli s ažit do luvit a také rát ohled  a soused , 
kteří dlí v sousedství. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Závěr: 
Na závěr starosta o e poděkoval čle ů  zastupitelstva za projeve ou důvěru, dále vše  příto ý  
za účast a pozor ost. Popřál vše  hezký z tek večera a poté uko čil zasedá í zastupitelstva v 19,05 

hodin. 

Přílohy zápisu: 
1) Prese č í listi a 

2) Listi a prokazují í slože í sli u čle ů zastupitelstva o e 

3) Zveřej ě á i for a e o ko á í ustavují ího zasedá í podle §  odst.  záko a  o o í h 

 

 

Zápis l v hotove  d e: 7. 11. 2018 

Zapisovatel: Vejrážková Romana 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   

 

Petr Hoffer   dne 8. 11. 2018 

 

 

    

 

Martin Sobotka   dne 8. 11. 2018 

 

 

 

 

 

 

Starosta 

   

Karel Řehák   dne 7. 11. 2018 

 

  



 

 

 


